Valtek GS
Univerzální regulační ventil
FCD VLCZTB0300AQ 06/13
TECHNICKÝ BULLETIN
Valtek GS – univerzální regulační ventil
Ventily řady Valtek GS jsou levné, kompaktní a lehké. Přitom jsou ale zároveň robustní a mohou se bezpečně a spolehlivě používat v celé
řadě provozů. Díky jejich stavebnicovému provedení vestaveb a materiálů je lze použít pro většinu aplikací. Jednoduchost provedení
redukuje náklady na údržbu a náhradní díly.

IG 503 61,7 63,9 66,1 – 88,2 94,8 – 157 209
IG 701 – 101 108 – 172 225 – 368
Univerzální regulační ventil – objednací kód GS
Valtek GS
Typ Světlost PN Materiál tělesa / certifikát Kuželka Sedlo kvs Vestavba
V701 D K V N U 50 40 1.0619 O O A O P O N P 1 G G 42 40 316 SS
Provedení tělesa Zdvihové, přírubové D
Přírubové
připojení podle
EN 1092-1 Tvar B1 K
ASME B16.5 RF F
Tlakové vyvážení Bez V
V-kroužek O
Pístní kroužek K
Víko Standardní víko N
Víko s vlnovcem B
Prodloužené víko R
Těsnění ucpávky
hřídele
PTFE standardní, TA-Luft U
Grafit standardní, TA-Luft V
Jmenovitá světlost 15–20–25–32–40–50–65–80–100–125–150 15–150
1/2″–3/4″–1″–1 1/2″–2″–3″–4″–6″ 1/2″–6″
Jmenovitý tlak
PN
16
40
Třída
150
300
Materiál tělesa
DIN
1.0619
1.4408
ASME
A216WCC
A351CF8M
Směrnice pro
materiál
Bez N
PED O
PED & AD 2000 A
Materiálový
certifikát
Bez O
EN 10204
2.2 Z
3.1 se seznamem certifikátů (bez CMTR) B
3.1 s kopií certifikátů (CMTR tělesa, víka a šroubů) E
Směrnice pro závěrečnou zkoušku EN 1349 IEC 534 / FCI 70-2 A
Certifikát
o závěrečné
zkoušce
Bez O
EN 10204
2.2 Z
3.1 B
3.1 A
Typ kuželky Parabolická kuželka Regulační provoz P
Rychlootevírací Provoz ZAVŘ./OTEVŘ. T

14
Valtek GS univerzální regulační ventil FCD VLCZTB0300AQ 06/13
Pneumatický vícepružinový pohon – objednací kód FlowAct
FlowAct
Objednací kód
I G 503 B FY O Z B
Provedení pohonu Interní přívod vzduchu I
Provedení třmenu Multifunkční třmen pouze pro GS G
Velikost pohonu  250 38,75 Zdvih (mm/palec) 20 0,79 253
(cm2/palec2)  500 77,50 20, 40 0,79, 1,57 503
 700 108,50 20, 40, 60 0,79, 1,57, 2,36 701
Barva Bílá, s práškovým nástřikem B
Velikost pohonu  253 503 701
Rozsah pružiny 0,2–1,0 2,9–14,5 Síla pohon (N/lbs)  500 112 1 000 225 1 400 315 AD
(bar/psi) 0,5–1,9 7,3–27,6  1 250 281 2 500 562 3 500 787 BL
1,0–2,4 14,5–34,8  2 500 562 5 000 1 124 7 000 1 574 DY
1,5–2,71) 21,8–39,2  3 750 843 7 500 1 686 10 500 2 360 VC
1,5–3,8 21,8–55,1  3 750 843 7 500 1 686 10 500 2 360 VI
2,0–4,8 29,0–69,6  5 000 1 124 10 000 2 248 14 000 3 147 FY
2,3–3,42) 33,4–49,3  – – – – 16 100 3 619 TD
Ruční kolo Bez O
Namontované po straně S
Bezpečná poloha při
výpadku vzduchu
Pružina otevírá A
Pružina zavírá Z
Zdvih (mm/palec)  20 0,79 A
 40 1,57 B
 60 2,36 C
1) Zdvih pouze 20, 40 mm / 0,79, 1,57 palce!
2) Zdvih pouze 20 mm / 0,79 palce!
Elektrický lineární pohon – objednací kód PSL
PSL Automation
Objednací kód
A G 202 Z P O 15 A
Provedení pohonu A
Provedení třmenu Třmen pouze pro GS G
Velikost pohonu PSL 201 Zdvih
(mm/palec)
20, 40 0,79, 1,57 Síla
pohonu
(N/lbs)
1 000 225 201
PSL 202/202.1 20, 40 0,79, 1,57 2 000 450 202
PSL 204 20, 40 0,79, 1,57 4 500 1 012 204
PSL 208 20, 40 0,79, 1,57 8 000 1 798 208
PSL 210 20, 40 0,79, 1,57 10 000 2 248 210
PSL 214 20, 40, 60 0,79, 1,57, 2,36 14 000 3 147 214
Napětí AC 220–240 V 50 Hz Z
AC 110–115 V 50 Hz (ne s PSL 202.1) Y
AC 24 V 50 Hz F
Vysílač Bez O
Dva přídavné polohové spínače 2WE E
Potenciometr 1 000 Ω PD 210 P
Tandem-potenciometr 1 000 Ω PD2 210 D
Čidlo (mA), dvouvodičové PSPT02 M
Potenciometr 1 000 Ω se dvěma polohovými spínači Q
Čidlo (mA) se dvěma polohovými spínači N
Korektor Bez O
Korektor 0 (4)–20 mA, standardní verze PSAP 2A M
Rychlost polohování
(mm/min)
(palec/min)
15 0,59 (PSL 201/202.1) 15
27 1,06 (PSL 210/214) 27
30 1,18 (PSL 202/204/208) 30
Zdvih
(mm/palec)
20 0,79 A
40 1,57 B
60 2,36 C
15
flowserve.com
Valtek GS univerzální regulační ventil FCD VLCZTB0300AQ 06/13
FCD VLCZTB0300AQ 06/13 Vytištěno v Evropě
Váš kontakt:
IMAHA spol. s r.o.
Staroměstská 1/1504
370 04 České Budějovice
Tel: +420 385 722 242
Mobil: +420 603 864 002